
Czy nic nie da się zrobić?

 

Szanowny Panie Pośle.  Zwracamy się do Pana z pewnym zapytaniem, bo po  przegranej "na argumenty" z Sądem

Najwyższym w sprawie 40% po 15 latach pracy, uleciało z nas powietrze i  nadzieja.

Sprawy w sądach ślimaczą się. Ja i moje koleżanki, mimo iż odwołanie złożyłyśmy  na początku roku 2010, to do dziś dnia z

Sądu Ubezpieczeń Społecznych nie ma  żadnego odzewu o terminie, nie mówiąc (dzięki podanemu przez Pana adresowi

internetowemu  w sądzie dowiedziałam się jaką mam sygnaturę sprawy). Ale ad rem. Boję się, że dochodzenie do

sprawiedliwości będzie trwało latami i wielu z nas tego nie dożyje.

Czy naszej sytuacji nie obejmuje żaden precedens pozwalający na wystąpienie do Strasburga z pozwem zbiorowym? Czy ktoś

już w ogóle złożył dokumenty do Strasburga i żyje  nadzieją? I cieszy się tym, że doczeka końca sprawy? My nie mamy takiej

nadziei i jesteśmy trochę podłamane. Czy doprawdy  nic nie da się zrobić?

Pozdrawiam serdecznie, z poważaniem

(dane adresowe do wiadomości posła, 24 marca 2011 r.)

***

Szanowna Pani,

Przykro mi, ale obawy o długi termin w rozpatrywaniu skarg w ETPC są uzasadnione. Jak dotąd nie rozpatrzono jeszcze żadnej

skargi w wiadomej sprawie. Trzeba jednak mieć świadomość, że nawet pozytywny dla skarżących ustawę o tzw. dezubekizacji

werdykt ETPC, nie spowoduje jej automatycznego unieważnienia, ani zmiany. Upoważni tylko skarżących do ubiegania się o

odszkodowanie.

ETPC nie rozpatruje skarg zbiorowych grupy osób. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, jako organizacja

pozarządowa, złożyło wprawdzie skargę zbiorową do ETPC, która  ma wykazać, że ustawą pokrzywdzone w mieniu jest

stowarzyszenie jako organizacja pozarządowa. Skarga ta jednak nie będzie zastępowała skarg indywidualnych, gdyż wyrokiem

ETPC uzyskać mogą coś tylko ci, którzy złożyli skargi indywidualne – osobiście lub przez pełnomocnika procesowego. Tekst

skargi zbiorowej SEiRP można przeczytać TUTAJ.

Orzeczenie Sądu Najwyższego nie jest interpretacją wykładni przepisów, a jedynie odpowiedzią 3-osobowego składu SN na

skierowane tam zapytanie ws. wspomnianych 40 proc.

Do Trybunału Konstytucyjnego złożona została skarga NSZZ Policjantów, jednakże w terminarzu prac TK do 28 maja br. nie

jest ona jeszcze uwzględniona do rozpatrzenia.

Wysłano też w marcu br. petycję do IBA - Międzynarodowej Organizacji Prawników, mającej wpływ na ustalanie standardów

prawnych.

Można więc powiedzieć, że podejmowane są wszelkie możliwe kroki zarówno przez SEiRP, jak i NSZZ Policjantów, by szukać

skutecznego rozwiązania sprawy.

 

Pozdrawiam, Janusz Zemke

27 marca 2011 r.
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http://janusz-zemke.pl/pdf/nasza_dc.pdf

